[image: image1.png]s,
4
44/

¥
Y

¢

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  ЗАВОДО-ТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                        ПЕРМСКОГО КРАЯ

                30.06.2008

      № 38
О порядке сбора и обмена

информацией в области защиты
населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций.

          Во исполнение Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановления Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 г. № 334 "О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения, и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Заводо-Тюшевского сельского поселения обеспечить сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
          2.Заместителю руководителя ГО администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения обеспечить сбор, обработку и  передачу информации в  администрацию   Октябрьского муниципального  района,   согласно прилагаемому перечню.
          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                            Г.А.Насретдинов

ПЕРЕЧЕНЬ

  информации,  подлежащей  передачи  в  дежурную   часть  ОВД,

  дежурному (секретарю)  по администрации  и  руководителю органа

управления  по  делам  ГО и ЧС  по Октябрьскому  району.

	№ п/п
	Содержание  информации

	1
	Авария, повлекшая  разрушение  производственных  объектов,  жилых,  административных,  производственных  и  других  зданий  и  сооружений,  взрыв   нефте-  и  газопродуктов,  на  предприятиях, элеваторах,  транспорте,  объектах  жизнеобеспечения  (с числом  погибших  1 человек  и  более  или  пострадавших  5  человек  и более).

	2
	Аварии на  коммунальных  или  электротехнических  системах  жизнеобеспечения, повлекших их  отключение  в  жилых  массивах  на  срок  более  24   часов  или  прекращение  теплоснабжение  в  холодное  время  года  многоквартирных  домов ( 5 и более)  на  срок  свыше  24 часов  и  иные  тяжкие  последствия  ( размораживание  системы  отопления,  вынужденное  отселение  граждан  и  др.)

	3
	Аварии или нарушение  правил  безопасности  при  ведении  строительных и иных работ,  на  взрывоопасных  объектах,  повлекшие  смерть  либо  иные  тяжкие  бедствия, а равно  заражение  или  угрозу  загрязнения  местности  твердыми, жидкими,  газообразными,  ядовитыми  и  радиоактивными  веществами  в  дозах, опасных  для  здоровья  или  жизни  людей,  в  том  числе  происшедшие  в  результате  аварии  при перевозке  автомобильным,  железнодорожным,  транспортом, разрыва трубопроводов, разгерметизации хранилищ,  залповых  выбросов экологически  опасных  веществ.

	4
	Стихийные бедствие (наводнение, паводок, катастрофические  просадки, оползень, пыльные (чёрные)  бури,  образование  обширной  зоны  кислотных  осадков  и прочие,  повлекшее  человеческие жертвы (с числом  погибших  1 человек  и более или  пострадавших  5  человек и более) или  причинившее  прямой  материальный ущерб  свыше  1000  минимальных  размеров  оплаты  труда.

	5
	Авария  плавсредств,  в результате  которой  погиб 1  человек  и более.

	6
	Отравление  людей  с  числом  госпитализированных  20  человек  и  более (в детских  учреждениях  10 человек  и  более) или  групповое  отравление  со  смертельным  исходом.

	7
	Эпидемия с  заболеванием  людей  (50  человек  и  более)  или  эпидемическое  заболевание,  повлекшее  смерть  человека.

	8
	Эпизоотия:  факты массовых  заболеваний  или  гибель  животных.

	9
	Эпифитотия:  массовая  гибель  растений.

	10
	Пожар:

	10.1
	В  здании  органов  местного  самоуправления.

	10.2
	С  гибелью  1  человек и  более или  пострадавшими  5  человек и  более.

	10.3
	Причинённый  прямой  материальный  ущерб,  превышающий  1000  кратный  минимальный  размер  оплаты  труда  либо  происшедший  на    энергетических  объектах,  магистральных нефте-  и  газопроводах, вызвавший  прекращение  подачи  нефти,  газа,  энерго- и  теплоснабжения.

	10.4
	В  лесных  массивах   на  площади  25  гектаров  и  более,  зерновых  культур  на  площади  5  гектаров  и  более.